In Bibl. Reg. et Acad. Vrat. totius fere Historiae rei Herbariae Polonicae Auctorum opera. — imo et Herbarium Bohem. Nicolai Claudiami quam optime, conservantur.

Curriculum vitae.

Maximilianus Josephus Adalbertus Antonius Andreas Adamski die 28. Novembris anno 1796 natus sum. Patrem premature vita defunctum, quem continuo lugeo, habui Conradum Adamski civem Posnaniensem, deinde ruri agentem ibique sepultum; Matre adhuc gaudeo Agatha de Cichowicze. A prima pueritia literarum rudimentis imbutus sum Duce Ill. Nicolao Adamski Curato Eccl. Luboviensis ad cineres meos venerando. Anno 1811. Lyceum Posnasiense, quod deinde Gymnasium creatum est, adii. Spatio quatuor annorum ab infima ad supremam classem veni. Hic silentio praeterire non possum quin bene de me meritis Praeceptoribus meis, gratias agam sincerimas, horum imo qui nihil de me meruerunt unquam obliturus. Sextam Gymnasii Regii Posnaniensis rite relinquens classem, direkte Viennam petii, ubi civibus academicis ab initio anni 1819, rite adscriptus sum. Quo ex tempore uno anno consecrato philosophicis doctrinis, sequentibus Celeberrimorum virorum scholis interfuisse gavissus sum:

Celeb. Meyer, Anatomiam corporis humani,

Celeb. Eques de Scherer, Hodegetiken studii Medici et Historiam naturalem universam,

Celeb. Liber Baro de Jacquin, Elementa botanices, Physiologiam, Terminologiam plantarum, excusiones botanicas, chemiam medicinalem,

Celeb. De Lenhossek, Physiologiam medicinalm,

Celeb. Hartmann, Pathologiam et Therapiam generalem ne non Materiam medicam, methodumque formulas medicas rite commandi,

Celeb. de Rutdorfer, Chirurgiam generalem, doctrinam de fasciis et instrumentis,

Celeb. Boér, artem Obstetriciam theoreticam et practicam mihi tradiderunt. Quibus omnibus Celeberrimis ac Amplissimis viris piamente ea, qua par est observantia, pro singulari erga me benevolentia quam maximas ago gratias;

Celeb. Jo. Nep. Raimann, specialem explicavit Therapiam et in Clinico medico Dux mihi ipse fuit Princeps et benevolus.

Celeb. Kern, de Chirurgia speciali tractavit et in Clinico Chirurgico Moderator fuit benignus.

Celeb. Rosás, Ophtalmiatricen me docuit nec non in Clinico ophtalmiatrico et operationibus quas in cadaveribus privatissime exercui, ad cineres venerandus Dux mihi fuit optimus.

Celeb. Lidl, artem veterinariam exposuit,

His ceteris Amplissimis ac Celeberrimis viris easdem pro beneficiis in me collatis ago gratias.

Vienna revertens botanices causa nonnullas Europae peragravi regiones.

Anno 1824. Vratislaviam petii, ubi hac in Musarum sede ab Ill. Förster anni ejus Rectore magnifico ciyibus academicis et ab Ill. Andrée ejus anni Decano maxime spectabili medicirae studiosorum numero adscriptus sum et hiscae collegiis Clarissinorum Amplissimorumque Virorum animum attendisse glorior.

Ill. Treviranus, Elementa botanices benigno exposuit et in Horto Regio botanico, nec non in excursionibus botanicis moderratissime plantas demonstravit.

Ill. Purkinje. Physiologiam humanam docentem, mörbos psychicos exponentem atque experimenta physiologica instiuentem summe gaudeo me audivisse, et nullo obscurculo unquam impediatur, quominus optimo viro, gratissimum in omne tempus vitae meae servem animum,

Ill. Otto, in arte corpora humana rite secandi me exercuit et anatomiam pathologicam exposuit; cuius collegia me frequentasse semper gaudebo.

Ill. Wendt, de Materia medica, de aquis Germaniae medicatis, de Syphilide et de Morbis chronicis disserentem interfuisse aequa gloria, ac nunquam gravissimi et placidissimi obliyiiscar mei Praeceptoris.

Ill. Remer, Therapiam generalem, doctrinam de Febribus, inflammationibus et exanthematibus acutis exposuit et in clinico medico dux mihi fuit cum gravissimus tum moderatissimus.

Ill. Benedict, Praelectiones de chirurgia generali et speciali, de ophtalmiatrica, de arte fascias chirurgicas rite applicandi mihi explicuisse fortuna contigit. Dux imo in clinico chirurgico optimus mihi fuit.

Ill. André, in arte obstetricia tam theoretica quam practica, nec non in clinico obstetricio Praeceptor mihi pro omne tempus optimus manebit.

Nunquam ex animo meo cedet summa erga Amplissimos et Celeb. hos et alios omnes Praeceptores filialis pietas! —

Tentamine nunc et examine rigoroso coram gratiose medicorum facultate rite absolutis ad summos in medicina et chirurgia honores rite capessendos praesentem scripsi dissertationem, quam mox specialis rei Herbariae in Polonia historia sequetur.

THESES DEFENDENDAE.

- I. Studium rei Herbariae vel quam maximi est in Medicina et Chirurgia momenti.
- II. Parvi refert anatomia comparativa in diagnosi vesaniarum.
- III. Diabetes mellitus I in stadio est morbus sanabilis.
- IV. Cura secundinarum ad infelissima quaeque medici pertinet negotia.
- V. Arthritis magis, quam Syphilis, horribilis.
- VI. Systema artificiale potius alludit scientiae botanices promovendae, quam naturale.

E r r a t a.

Sic Amplissime corrige Lector!

Lege p. 1. Jundziłł; invenirentur; roslin; p. 5. adimplere; ad quae; precibus; p. 6. ad annum; Dioscorides; sunt; p. 7. lethalibus; repraesent.; p. 8. p. et etiamsi lego etiamsi; p. 9. colitur; ludi magister; p. 10. Knieha; p. 11. Poloniae; tuae; importunae; ut quae; primarium; lectionem; p. 12. licebit, cum; non nitatur; p. 13. tractatus; contentus; displiceam; precor; p. 16. idiomate; collocavit.